

# Software Improvement Group - Nordic ApS

Bredgade 30, 1260 København K

Company reg. no. 32 67 51 23

## Annual report

1 January - 31 December 2017

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 13 April 2018.

---

J.A. Oltmans  
Chairman of the meeting

BUUS JENSEN I/S  
Lersø Parkalle 112  
2100 København Ø  
CVR 1611 9040

T +45 3929 0800  
F +45 3929 3088  
w [www.buusjensen.dk](http://www.buusjensen.dk)

*An independent member firm of  
Moore Stephens International Limited*  
**MOORE STEPHENS**

Medlem af:  
 **RevisorGruppen Danmark**

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Notes	16

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance EUR 146.940 is the same as the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Software Improvement Group - Nordic ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting

København K, 22 March 2018

**Managing Director**

Theis Eichel

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

SIG is a consultancy firm that provides impartial, objective, verifiable and quantitative assessments of risks related to your corporate software systems. Our analysis software allows us to measure quality, reliability and security aspects according to international standards, to lay bare the underlying architecture and to assess the risks related to a system.

We make these aspects transparent for everyone. Whether you have a brand new client portal or a 30-year-old mainframe system, or an SAP application. Whether you are a financial institution, a logistics provider, a government agency or a high-tech service provider we provide transparency and help you get in control. Regarding maintainability, security, performance and many aspects of IT, SIG provides factbased advice with high impact

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is EUR 546.417 against EUR 810.109 last year. The results from ordinary activities after tax are EUR -141.408 against EUR 271.910 last year. The management consider the results satisfactory.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Gross profit</b>	<b>546.417</b>	<b>810.109</b>
1 Staff costs	-666.620	-502.474
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-20.388	-3.684
<b>Operating profit</b>	<b>-140.591</b>	<b>303.951</b>
Other financial income	-12	0
2 Other financial costs	-4.813	-8.534
<b>Results before tax</b>	<b>-145.416</b>	<b>295.417</b>
Tax on ordinary results	4.008	-23.507
<b>Results from ordinary activities after tax</b>	<b>-141.408</b>	<b>271.910</b>
Results for the year after tax on discontinued operation	0	0
<b>Results for the year</b>	<b>-141.408</b>	<b>271.910</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	0	271.910
Allocated from results brought forward	-141.408	0
<b>Distribution in total</b>	<b>-141.408</b>	<b>271.910</b>

## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
3 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	63.475	3.254
Tangible fixed assets in total	<u>63.475</u>	<u>3.254</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>63.475</u></b>	<b><u>3.254</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade debtors	531.066	529.466
Other debtors	85.543	67.105
Accrued income and deferred expenses	29.472	10.107
Debtors in total	<u>646.081</u>	<u>606.678</u>
Available funds	<u>40.689</u>	<u>704.278</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>686.770</u></b>	<b><u>1.310.956</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>750.245</u></b>	<b><u>1.314.210</u></b>



## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Equity</b>			
4	Contributed capital	16.789	16.789
5	Results brought forward	-69.390	72.018
	<b>Equity in total</b>	<b>-52.601</b>	<b>88.807</b>
 <b>Provisions</b>			
	Provisions for deferred tax	0	4.587
	<b>Provisions in total</b>	<b>0</b>	<b>4.587</b>
 <b>Liabilities</b>			
	Bank debts	45.892	0
	Trade creditors	51.976	19.051
	Debt to group enterprises	436.203	919.283
	Corporate tax	0	18.920
	Other debts	252.327	263.562
	Accrued expenses and deferred income	16.448	0
	Short-term liabilities in total	802.846	1.220.816
	<b>Liabilities in total</b>	<b>802.846</b>	<b>1.220.816</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>750.245</b>	<b>1.314.210</b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	506.550	416.594
Pension costs	78.884	40.433
Other costs for social security	4.823	3.801
Other staff costs	76.363	41.646
	<u><b>666.620</b></u>	<u><b>502.474</b></u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>4.813</u>	<u>8.534</u>
	<u><b>4.813</b></u>	<u><b>8.534</b></u>
<b>3. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>		
Cost 1 January 2017	32.843	30.904
Additions during the year	80.609	1.939
Disposals during the year	<u>-27.316</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2017</b>	<u><b>86.136</b></u>	<u><b>32.843</b></u>
Depreciation and writedown 1 January 2017	-29.589	-25.904
Depreciation for the year	-20.388	-3.685
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	<u>27.316</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2017</b>	<u><b>-22.661</b></u>	<u><b>-29.589</b></u>
<b>Book value 31 December 2017</b>	<u><b>63.475</b></u>	<u><b>3.254</b></u>
<b>4. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2017	<u>16.789</u>	<u>16.789</u>
	<u><b>16.789</b></u>	<u><b>16.789</b></u>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2017	72.018	-199.892
Profit or loss for the year brought forward	<u>-141.408</u>	<u>271.910</u>
	<u><b>-69.390</b></u>	<u><b>72.018</b></u>